Los proyectos a los cuales se les incorporó criterios de sostenibilidad corresponden a: 

✓ Cinco (05) Planes Parciales de Desarrollo 
✓ Un (1) Plan Parcial de Renovación Urbana 
✓ Doce (12) Proyectos de Legalización y Regularización de Barrios 
✓ Dos (02) Planes de Implantación 
✓ Ciento once (111) diseños paisajísticos de parques y zonas verdes 
✓ Un (01) proyecto de compatibilidad de uso de vivienda en suelo restringido 
✓ Dos (02) proyectos con acciones de mitigación de impactos ambientales uso 

dotacional, comercio y servicios. 
✓ Cinco (5) proyectos reconocidos en el marco del programa Bogotá Construcción